Et nullum paciar approbari quod recipi debeat in dicta socie-
tate, nisi personaliter venerit in corpore societatis quando denun-
ciabitur et postea coram sapientibus qui erunt ad approbandum
vel reprobandum volentes intrare societatem predictam.

Et faciam iurare quemcumque denuntiantem mihi et meis sociis
aliquem volentem intrare societatem et eum qui voluerit societatem
intrare, quod steterit Bononie cum sua familia continue per vi-
ginti annos: quod sacramentum in scriptis redigi faciam.

Et nullum denunciabo in corpore societatis, nisi in prima do-
minica alicuius mensis. et tunc pallam dicam hominibus dicte con-
gregationis audientbus, quod talis vult intrare societatem, et qui-
cumgque scit aliquem defectum in eo, propter quod non possit
esse de societate, illud dicat ministralibus usque ad octo dies.

Et faciam reduci in scriptis nomen illius qui mihi et sociis
meis denunciaverit aliquem volentem intrare societatem et nomen
volentis intrare et diem denuntiationis. et si invenero ipsum de-
nunciatum non posse recipi in societate, obstante aliqua de pre-
dictis causis, illum denunciantem infra octo dies in .xx. sol. bon.
societati predicte solvendis condempnabo.

Et non procedam ad examinandum aliquem seu ad inquiren-
dum de aliquo an sit ydoneus ad recipiendum in societate, nisi
ille primo fuerit mihi et meis sociis seu maiori parti eorum de-
nunciatus per aliquem de societate predicta.

Et si aliquis qui fuerit denunciatus erit reprobatus ex aliqua
predictarum causarum, nomen illius in scriptis reddigi faciam et
causam quare fuerit reprobatus et nomina reprobancium, si eius
reprobatio facta fuerit per aliquos sapientes, et tempore quorum
ministralium fuerit reprobatus et diem et annum quo dicta repro-
batio facta erit: quas scripturas tenere debeat massarius societatis,
et consignentur de massario in massarium. et quandocumque fiet
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diqua examinatio approbandi vel reprobandi aliquos volentes in-

150 tare dictam societatem, nomina illorum qui alias fuerint repro- |
bati et causam reprobationis eorum legi faciam in presencia dicto-
num examinatorum,

Et non paciar aliquem sic reprobatum ex aliqua predictarum

! causarum perpetuo poni in societate predicta.

15 Salvo quod hic paragrafus non habeat locum in hiis qui fue-
rint reprobati propter inimiciciam alicuius de societate, qui possint
recipi in ipsa societate de voluntate illius seu illorum inimicorum
et postquam tecerint pacem ad invicem ; nec habeat locum in hiis
qui fuerint reprobati ea ratione, quod non fuerint cives civitatis

S0 Bononie cum eorum familia tempore viginti annorum; qui pos-
sint recipi in ipsa societate post completa dicta tempora citadi-
nancie, dummodo predictis aliud non obsistat propter quod in dicta
societate non sint recipiendi.

Et nullum permittam scribi in matricula societatis pro socio

35 vel dari paciar in scriptis domino capitaneo seu eius iudici vel
militi vel notario seu angianis vel consulibus populi Bononie seu
eorum notario, ut approbetur pro socio dicte societatis vel ut scri-
batur in matricula que est in armario populi, nisi prius solverit
massario societatis pro ipsa societate recipienti tres lib. bon. pro

70 intratura societatis, et extimum suum quod habebit in communi
Bononie eidem massario seu notario societatis autenticum de-
derit. salvo quod pater, filius, frater, filius fratris, filius filii et
filius filie et consanguineus propior ex linea masculina et femi-
nina cuiuscumque qui reperiretur esse de societate predicta vel

75 fuisse ab hinc retro et in ea stetisse spatio quinque annorum, de
quo ministrales inquirere teneantur tam per sacramenta quam per
testes, non teneantur solvere pro intratura societatis nisi solum-
modo quinque sol. bon., exceptis propioribus consanguineis ex
linea feminina, qui debeant solvere pro intratura societatis viginti

80 sol. bon. .

Et quicumque voluerit aliquem recipi debere in ipsa societate
tamquam sibi coniunctum aliquo predictorum graduum, teneatur
illud corporaliter iurare, quod ille qui vult intrare societatem sit ei
coniunctus in aliquo dictorum graduum, de quo sacramento fiat
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publica scriptura; et nichilominus super dicta parentela per mi~

nistrales recipiantur duo boni testes, quorum dicta legantur in pre-
sencia eorum qui erunt ad approbandum vel reprobandum volentes
intrare societatem. et si fuerit repertum aliquem mentivisse, di-
cendo aliquem sibi esse coniunctum aliquo predictorum graduum,
infra octo dies postquam hoc constiterit, in .xL. sol. bon. con-
dempnetur. .

Et quem cumque recipiam in societatem, illum recipiam in socie-
tatem fraternitatis et armorum coniunctim et nullatenus disiunctim.

Et si aliquem invenero receptum in societate predicta contra
formam statutorum et ordinamentorum populi Bononie et presentis
statuti, infra .xv. dies postquam id mihi fuerit liquidum, illum de
matricula faciam cancellari. quod si predicta omnia et singula
in hoc capitulo contempta non observavero, solvam noniinc banni
et pene societati pro qualibet vice qua contrafecero et singulis
casibus suprascriptis quos non observavero seu contra quos ve-
nero, tres lib. bon., quam penam simili modo incurant massarius
et notarius societatis predicte, et in dicta pena sindici qui elligentur
ad sindicandum officiales societatis dictos ministrales, massarium
et notarium societatis et quemlibet eorum condempnare precise
teneantur.

Et si mihi denunciatum fuerit quod aliquis de dicta societate
sit infirmus, ea die vel sequenti qua scivero illum infirmum esse,
ibo cum .uno ex sociis meis ad ipsum infirmum vixitandum, et
cum meis sociis seu aliquo eorum et sine eis dictum infirmum
vixitabo bona fide et ei conscilium et juvamen pro dicta societate
conferam; et in ipsa vixitatione reducam dicto infirmo ad me-
moriam pauperes societatis et eum ortabor quod pro anima sua
amore Dei de suo pauperibus societatis predicte debeat relinquere
et testari.

Et si videbitur mihi et sociis meis aliquid dare vel facere
socio infirmo pro dicta societate et de avere dicte societatis, illud
ei dari faciam per massarium societatis ipso infirmo in presencia
ministralium sociorum meorum vel maioris partis eorum et fa-

191, Cod. omette condempnetur  313. Cod. debeant
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ciam scribi in libro expensarum massarii diem quo dari faciam,
et nomen illius cui dabo, et nomina ministralium qui presentes
erunt ibidem, et quantitatem quam dari faciam. et non possim
hoc modo sine spetiali reformatione societatis facere dari alicui
infirmo de avere societatis ultra tres sol. bon.

Et in qualibet congregatione societatis que fiet qualibet prima
dominica cuiuslibet mensis, antequam aliquid proponam, dicam per
me vel unum ex meis sociis quod si quis sciat aliquem vel ali-
quos infirmos de dicta societate vel habentes malam brigam, illum
vel illos debeant propalare ministralibus, et nomen seu nomina
illorum faciant scribere et contratam habitationis eorum.

Et non possim expendere de avere societatis preterquam in
infirmis de societate, ut supra dicitur, nisi in propriis negociis so-
cietatis predicte, et tunc cum voluntate ministralium sociorum
meorum vel maioris partis eorum possim expendere usque in
quantitatem quinque sol. bon. pro uno aliquo facto solo socie-
tatis, et non ultra.

A quinque vero sol. bon. supra non possim expendere, do-
nare vel mutuare de avere societatis, nisi cum voluntate socie-
tatis congregate bona fide per nuntium societatis apud Sanctum
Stephanum, in qua congregatione sint ad minus octoginta homines
de dicta societate. in qua congregatione, si debuerit expendi de
avere societatis ultra quinque sol. bon., proponam per me vel
unum ministralium sociorum meorum quid placet societati de ta-
libus expensis fiendis per ipsam societatem tali de causa. quam
postam non possim facere nisi de voluntate dominorum quatuor
qui preherunt ad defendendum avere societatis et eis in dicta con-
gregatione existentibus, quorum consensus requiri debeat per mi-
nistrales antequam dicta posta fiat.

Et super dicta posta expensarum recipiam conscilium, et re-
formationem fieri faciam, faciendo partitum de sedendo ad levan-
dum, et tenear partitum de expendendo ponere ad levandum. et
si ad dictum partitum concordaverit maior pars existencium in
dicta congregatione quod expense fiant, faciam partitum ad scru-
tinium cum fabis albis et nigris, quas dari faciam omnibus exi-
stentibus in dicta congregatione per nuntium societatis ; et postea

Statuti bolognesi, 3*
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eas restitui faciam duobus de antiquioribus hominibus dicte con-
gregationis, qui debeant eas in presentia dicte congregationis super
uno disco seu super petram numerare. et si due partes erunt in
concordia quod expense de quibus fiendis facta fuerit posta, fiant,
tunc massarius societatis predicte possit, teneatur et debeat sine
suo preiuditio et gravamine dictam quantitatem expendere, de qua
expendenda forma predicta fuerit reformatum. et massarius dictas
expensas facere non possit nisi forma predicta fuerit observata.

Salvo quod si aliquis de societate decesserit qui sit adeo pauper
quod non possit de suo proprio sepelliri, possim ipsum facere se-
pelliri expensis societatis; circa cuius sepulturam possim expen-
dere .xi1. sol. bon. tantum et non plus absque aliqua reformatione
societatis.

Et salvo quod possit dictus massarius solvere et solutionem
facere officialibus dicte societatis de eorum salariis eis ordinatis
ex forma reformationum et statutorum societatis predicte absque
nova reformatione, et alias expensas ordinatas secundum formam
statutorum societatis predicte possit dictus massarius facere absque
nova reformatione. quod si contrafecero in hiis que in hoc capi-
tulo continentur, sindici, qui electi erunt ad me et alios societatis
officiales sindicandum, precise me condempnare teneantur pro qua-
libet vice qua contrafecero et quolibet casu in centum sol. bon.;
quam penam simili modo incurat massarius societatis predicte; et
ministrales futuri ipsam condempnationem exigere teneantur sub
eadem pena.

Et si quis de societate decesserit, ad funus ipsius ibo, scilicet ad
domum in quo erit corpus tempore quo debebit sepeliri, ad minus
cum quatuor ex sociis meis. quod si contrafecero, solvam nomine
banni pro qualibet vice qua contrafaciam societati quinque sol.
bon.; et hoc idem habeat locum in massario et notario. ~quam
condempnationem alii ministrales de me facere teneantur infra
octo dies post diem sepulture dicti mei socii, nisi iustam excusa-
tionem habuero et proposuero dato michi termino ad mei defensio-
nem faciendam. quod habeat locum in massario et notario.

Si vero pater, mater, frater, filius, filia, soror vel uxor vel ali-
quis asendentium vel desendentium alicuius de societate deces-
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serit, ibo ad eorum exequias, si placuerit sociis meis ministralibus
vel maiori parti eorum et non aliter.

Et procurabo bona fide facere requiri per nuntium societatis
omnes et singulos de dicta societate ut ad dictum funus socii pre-
dicti et aliorum de quibus supra dicitur, ad quorum exequias ibo
de voluntate aliorum ministralium vel maioris partis eorum ut su-
perius continetur, me et alios ministrales debeant sociare ; et circari
faciam ipsam societatem quando mihi videbitur quod homines dicte
societatis male veniant ad dicta funera, et quoscumque non invenero
fuisse ad funus ex quo fuerit sibi preceptum quod ad ipsum funus
deberent venire, condempnabo in .x11. dnr. bon. pro qualibet vice.
quam condempnationem faciam infra decem dies a die qua supultus
fuerit dictus meus socius velille ad cuius funus ivero, nisi habuerit
aliquam legittimam defensionem quam audire tenear et ad quam
faciendam ipsis et cuilibet eorum per nuntium societatis terminum
trium dierum asignabo antequam dictam condempnationem faciam.
et ipsas condempnationes quas faciam de aliquo vel aliquibus eo quod
non sociaverint me ad funus alicuius predictorum mortuorum, exi-
gam infra .xv. dies a die qua facte fuerint. quod si non fecero,
solvam societati nomine pene duplum eius quod non exegero ad
terminum supradictum, in quam quantitatem syndici qui eligentur
ad me et alios officiales societatis sindicandos precise me con-
dempnare teneantur; et ministrales futuri eandem condempna-
tionem a me infra decem dies a die qua facta fuerit exigere te-
neantur sub pena dupli dicte condempnationis ab eis similiter
auferenda. quas penas incurere debeant simili modo massarius et
notarius.

Et neminem condempnabo vel absolvam, nisi de voluntate
omnium vel maioris partis ministralium sociorum meorum et nisi
in quantitatibus expressis in statutis et reformationibus societatis
predicte factis et faciendis, et nisi secundum formam statutorum et
reformationum tam communis et populi Bononie quam societatis
predicte.

Et si qua banna imposuero de voluntate omnium ministralium
vel maioris partis eorum que non excedant quantitatem viginti sol.
bon. et in scriptis fuerint redacta, ea exigam,’si iusta mihi et dictis
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meis sociis ministralibus omnibus vel maiori parti eorum vide-
buntur.

Et non possim aliquem de dicta societate condempnare pro
aliquo delicto ultra quantitatem .xx. sol. bon., nisi esset delictum 33
propter quod videretur mihi et ministralibus sociis meis omnibus
vel maiori parti eorum maiorem penam inponi debere, et tunc
possim et debeam illam penam imponere, si placuerit societati con-
gregate bona fide vel maiori parti ipsius, et de hoc in ipsa societate
reformatio facta fuerit, in qua expressa sit quantitas exigenda no- 33
mine pene ab illo qui delictum comiserit, ad scrutinium facto par-
tito cum fabis albis et nigris; in qua congregatione sint ad minus
centum homines de dicta societate, salvis statutis populi Bononie
loquentibus de iurisdictione ministralium societatum populi Bononie,
et salvis penis determinatis ex forma statutorum societatis. 34

c.74 Et quofcienscumque aliquem volam condempnare ob aliquam
causam, priusquam ad ipsam condempnationem faciendam proce-
dam, assignabo illi quem condempnare volam terminum trium die-
rum ad minus ad sui defensionem faciendam super eo cuius occasione
volam condempnare; quem terminum personaliter asignabo per me 34
ipsum vel per unum ex nuntiis societatis predicte, et ipsum termi-
num in scriptis reddigi faciam, et aliter condempnatio facta non
valeat. et tenear ego et ministrales qui mecum fuerint ad talem
condempnationem faciendam non servata forma defensionis pre-
dicte ad solvendum nomine pene tantam quantitatem quanta fuerit 35
illa in qua condempnavero aliquem non servata forma defensionis
predicte.

Et omnes et singulas condempnationes quas faciam, in scriptis
reddigi faciam et eas consignari faciam massario societatis statim
postquam fuerint publicate. quod si non fecero, sindici teneantur 35
me pro qualibet vice condempnare in .xx. sol. bon. et plus, se-
cundum qualitatem delicti.

Nec paciar corpus alicuius in archis societatis predicte que sunt
in domo ipsius societatis apud Sanctum Stephanum, nisi fuerit de
societate predicta, aut pater, vel mater, vel filius, vel frater, vel 36

335. Cod. exigendi.
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soror, vel nepos, vel neptis, vel avus, vel avia, vel consanguineus
propior vel consanguinea propior, vel uxor alicuius de dicta socie
tate, nisi cum voluntate societatis vel maioris partis ipsius. et si
contrafecero, syndici qui erunt electi ad me et alios officiales so-

365 cietatis sindicandos de hoc inquirere teneantur; et si ita esse inve-
nerint, me condempnare teneantur pro qualibet vice in .xx. sol.
bon. solvendis societati predicte.

Et nullam congregationem faciam fieri de dicta societate, nisi
apud Sanctum Stephanum vel ad domum communis vel ad alium

70 locum ordinatum per dominum potestatem Bononie vel capitaneum
vel angianos populi Bononie vel per societates que prehessent aliis
societatibus populi. et si contrafecero. solvam nomine pene pro
qualibet vice .xx. sol. bon.; salvo quod hoc non habeat locum in
congregationibus que fierent occasione defunctorum.

s Et pro meo feudo non petam nec recipiam de avere societatis
vel alterius massario vel quocumque alio ultra quam tantum, inter
piper et gafaranum, quod valeat .x. sol. bon.

Et fendum meum non accipiam, nec consentiam quod feudum
alicuius officialis solvatur pro massario societatis nisi in ultimo

0 mense mei officii. quod si contrafecero, solvam societati nomine
pene decem sol. bon., et hoc locum habeat in massario et notario.

Et si denunciatum fuerit mihi quod aliquis de dicta societate
habeat malam brigam, infra octo dies postquam mihi fuerit de-
nuntatum, illud examinabo cum ministralibus sociis meis seu cum

§ maiori parte eorum, et reducam in corpore societatis, et secundum
quod placuerit societati vel maiori parti eius faciam, et non aliter.

Et si quis de societate habebit facere in domo communis vel
extra occasione alicuius malleficii vel miscle vel alia quacumque
causa, et 2 me petierit adiuctorium vel conscilium, ipsum bona fide

o0 iuvabo, et ei conscilium dabo. et si pecierit quod faciam ad eius
instanciam corporale societatis congregari, illud faciam bona fide
illo die quo me requisierit vel sequenti: et quicquid firmatum erit
super facto illius ad cuius requisitionem dictam societatem con-
gregari fecero, executioni bona fide mandabo. quod si contrafe-

)5 cero, vel predicta non adimplevero, solvam societati pro qualibet

vice .xx. sol. bon. et hoc habeat locum in omnibus ministralibus
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ct massario et notario, qui de hiis que continentur in hoc paragrafo
sint requisiti.

Et quocienscumque faciam aliquem partitum in sotietate, illud
ponam ad sedendum quod mihi et ministralibus qui erunt pre-
sentes vel maiori parti eorum videbitur esse magis utile pro so-
cietate predicta, salvo quod supradictum est, quando tractaretur de
expendendo de avere societatis.

Et si proposita, seu id super quod conscilium petam, habuerit
plura capitula, faciam partitum singulariter de quocumque capitulo
per se.

Et si questio foret inter aliquos dicte societatis occasione ali-
cuius debiti .xx. sol. bon. vel ab inde infra, de illa questione co-
gnoscam una cum sociis meis ministralibus vel cum maiori parte
eorum, et illam diffiniam per delationem sacramenti vel per
alias probationes prout mihi et dictis ministralibus videbitur expe-
dire. etei quem invenero debitorem usque in dictam summam
.Xx. sol. bon. preceptum faciam de solvendo creditori id in quo erit
debitor usque ad decem dies. quod sinon solverit ad dictum ter-
minum, condempnabo eundem debitorem societatis pro libra sol.
duos et pro solido quolibet in uno denr. bon.; si erit debitor minoris
quantitatis .XX. sol. bon.; et hoc si mihi per creditorem fuerit
denunciatum ipsum debitorem ad dictum terminum non solvisse. et
nichilominus dictum debitorem faciam pignorari tam pro sorte quam
pro pena et expensis.

Et si aliqua alia discordia erit inter aliquos de societate, illos
bona fide reducam ad concordiam.

Et procurabo quod quolibet die lune sequenti primam domi-
nicam cuiuslibet mensis cellebrabitur missa pro animabus omnium
de societate tam vivorum quam defunctorum, et dari faciam sacer-
doti qui dictam missam celebrabit de avere societatis .. d. bon.,
et conburri faciam unam lampadem quando cantabitur dicta missa
expensis societatis. et faciam aperiri hostium archarum quod est
inter domum societatis et ccclesiam et domos Sancti Stephani
omni die lune in mane, et illud firmari et claudi faciam post terciam.

4t0. Cod. dolationem.
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Et faciam qualibet die dominica prima mensis congregari socie-
tatem apud Sanctum Stephanum, et dicta die faciam et procurabo
quod missa celebretur ad | honorem Dei qui dignetur dictam socie-
tatem et omnes et singulos de dicta societate manutenere et con-

}5 servare in bono statu et pace et dilectione, et ipsam societatem
etillos de dicta societate de bono in melius augmentare. et dari
facam de avere societatis presbitero qui dictam missam celebrabit
quolibet die dominico predicto .xi1. d. bon. et faciam conburri
unam lampadem expensis societatis quando cantabitur dicta missa,

4o in qua faciam poni omni die dominica predictam mediam libram
olei si necesse fuerit.

Et non dimenciar vel dicam verba iniuriosa alicui de socie-
tate in corpore societatis.

Et nulli dabo licenciam separandi se a societate, cum congre-

W5 gata fuerit, sine voluntate unius ministralium sociorum meorum
ad minus.

Et ibo cum ministralibus sociis meis vel maiori parte eorum
et cum notario societatis per civitatem Bononie infra tres menses
ab introitu mei officii, et inquiram si homines societatis habue-

450 rint insignia societatis; et illos quos invenero non habere insi-
gnia predicta, condempnabo prout in statutis societatis et sacra-
mento illorum de societate continetur.

Et si invenero aliquem de societate tenere extra domum ad
aliquam tabernam aliquam banderiam cum insigniis societatis,
455 illam removeri faciam, et illum qui tenuerit pro qualibet vice qua
. contratecerit in .X. sol. bon. societati condempnabo. si autem non
esset de societate ille qui talem banderiam teneret modo predicto,
procurabo bona fide cum domino capitaneo et eius familia quod
predictam banderiam debeat removere et amplius eam sic teneri

460 non sinat.

Et hec omnia et singula in hoc sacramento contempta prout
scripta sunt et effectui demandabo meo posse bona fide. quod
si non fecero, tamquam contemptor sacramenti Decum habebo
ultorem; et sindici qui ellecti erunt ad me et alios officiales so-

459. Cod, removeri.
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detatis sindicandos et me teneaatur condempnare in penis su-
perius expressis in unojuoque casu in quo coatraveniam vel quo
non observabo omnia et singula in hoc sacramento contenta.
et si aliquis sit casus supcrius expressus, ia quo non sit certa pena
determinata, si illum noa observabo vel si contra eum venero,
incidam in penam pro quolibet predictorum casuum et qualibet
vice qua contraveniam .x. sol. bon., in quam penam syndici pre-
dicti me condempnare teneantur.

Et in exitu mei officii in prima congregatione societatis que
fiet per ellectionem syndicorum, dabo bonos et ydoneos fi-
deiussores notario societatis recipienti nomine ministralium, mas-
sarii et sindicorum electorum et totius socictatis, de solvendo
omnem condempnationem que de me fieret, eo quod non obser-
vaverim statuta societatis et ea omnia et singula que in hoc sacra-
mento continentur.

Et si qua condempnatio de me facta fuerit per sindicos pre-
dictos, ab ea non appellabo. quod si contrafecero, idem sindid
vel ministrales qui tunc fuerint, teneantur me condempnare in du-
plum eius quantitatis que continebitur in condempnatione a qua
appellavero. quam condempnationem ministrales qui tunc erunt
precise exigere teneantur.

Et hoc sacramentum mihi faciam legi singulis duobus men-
sibus mei offitii semel ad minus.

III. SACRAMENTUM MASSARIL. RUBRICA.

URO ¢go, massarius societatis Lombardorum, bona fide sine

fraude consullere ministralibus et societati Lombardorum et cu-
stodire et salvare res omnes que ad manus meas pervenerint occa-
sione mei officii. et quicquid supererit post exitum mei officii,
infra octo dies precise consignabo et dabo massario novo in
pena quarti. et nichil solvam de avere societatis predicte nec
dabo, nisi sccundum formam mei sacramenti ministralium et se-

474. dabo] Cod. do
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cundum formam statutorum societatis predicte. quod si contrafe-
cero, aut predicta omnia et singula non observavero, solvam no-

o mine banni pro qualibet vice duplum eius quod dedero vel quod
penes me retinuero contra formam predictam et plus, secundum
quod placuerit sindicis et secundum qualitatem delicti. et pro
predictis attendendis securitatem seu securitates dabo ministra-
libus societatis ad eorum voluntatem.

15 Etibo duabus vicibus ad plus tempore mei officii, scilicet quando
videbitur ministralibus vel maiori parti eorum, ad terram Vigurxii
ad inspiciendam terram societatis de Vigursio, et referam mini-
stralibus et in corpore societatis, si ministralibus videbitur, ea que
mihi videbuntur necessaria seu utilia esse pro dicta terra. et pro

20 qualibet vice qua ivero ad dictam terram possim percipere et ha-
bere pro meo labore et salario .v. sol. bon. et non ultra. et si
contingeret aliquem mori de dicta societate, dicta de causa tenear
tapedum, cereos et pallium societatis ad domum defuncti mittere
per nuntium societatis vel aliam personam precise; si a me fuerit

t5 petitum. et idem faciam quotiens ministrales una cum societate
voluerint ire ad aliquod corpus, ad quod ire vel non ire est in
arbitrio eorum secundum formam sacramenti eorum. et res
omnes que penes me erunt, ministralibus ostendam et consignabo
quociens a me quesierint. et faciam scribi in uno quaterno

'0 omnes introitus societatis que pervenient ad manus meas tem-
pore mei officii tam occasione missarum, | quam occasione aliorum
introituum, et scribi faciam diem ipsius introitus. et faciam scribi
in uno alio quaterno distincte omnes expensas et causam expen-
sarum quas faciam tempore mei officii, et faciam scribi diem quo

35 fient dicte expense. et nomina omnium pauperum dicte socie-
tatis ac cognomina quibus aliquid dabo, et quantitatem quam dabo
scribi faciam, et nulli pauperi causa festi aliquid dabo, nisi nomen
ipsius prius in societate legatur. item non ostendam alicui
persone aliquam scripturam societatis nisi in presencia duorum

40 ministralium et mei massarii. et si quis voluerit aliquam scriptu-
ram societatis exemplatam, ei dimittam accipere exemplum illius

11. Cod. omette et
Statuti bolognesi. 4
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scripture modo predicto manu notarii societatis, et non manu
alicuius alterius notarii; et hoc, si fuerit de voluntate ministra-
lium socictatis vel maioris partis eorum. nec dimittam penes
aliquem aliquam scripturam societatis nec matriculam societatis,
nisi cum voluntate societatis vel maioris partis; et si placuerit
societati vel maiori parti hominum ipsius, reformatione specia-
liter super hoc facta, quod aliqua scriptura vel matricula socie-
tatis penes aliquem dimittam, de hoc faciam fieri publicum instru-
mentum, et faciam etiam instrumentum publicum consignationis
illius matricule vel scripture.

Et pro meo feudo non petam seu recipiam de avere societatis
vel alterius occasione ultra quam tantum quacumque, inter piper
et cafaranum, quod valeat .x. sol. bon. ultra salarium mihi con-
cessum quando ibo ad terram sodietatis de Vigurxio, ut superius
continetur. et predicta omnia observabo ad penam .c. sol. pro
quolibet capitulo non servato. et operam exibybo quod ministrales
et notarius et illi de societate observent omnia ea que in eorum
sacramento et statutis societatis continentur. et sit precisum hoc
sacramentum.

III[. SACRAMENTUM NOTARII SOCIETATIS.
Rusrica.

URO ego, notarius societatis predicte, obedire ministralibus et

massario societatis in eo quod spectet ad officium eorum et meum
bona fide sine fraude. et faciam et complebo scripturas pertinentes
ad societatem siae fraude, et solutionem non recipiam a societate
de scripturis. scripturas intelligimus esse scripturas introitus et
expensarum massarii, reformationes, acta et scripturas que dari
debent in scriptis domino capitaneo vel domino potestati, angianis
et consullibus et que ab eis deberent accipi quacumque de causa,
et omnes alias scripturas necessarias dicte societati, tam in exi-
gendo avere societatis quam in expendendo, et alia quacumque
de causa. ct omnes reformationes, expensas et introitus massarii
scribam in quaterno.
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Et nullam solutionem accipiam occasione scripturarum facta-
rum occasione mei officii vel aliqua occasione ipsius officii ab
aliquo de societate, nisi ut infra continetur: scilicet quod de precepto
facto alicui, quod solvat aliquid alicui de societate, possim accipere
tres bon. parvos, et solvatur illud preceptum expensis debitoris; item
de dando illis de societate nomen eorum autenticum, ut in matri-
cula societatis continetur, tres den. bon. ; item cuilibet qui intrabit
societatem tempore dicti introitus .xviir. den. bon. pro dando no-
men ipsius autenticum notario domini capitanei, et etiam pro po-
nendo et scribendo dictum nomen in matricula societatis.

Et tenear legere ministralibus et sapientibus qui sunt et erunt
ad approbandum et reprobandum volentes intrare societatem, omnia
statuta et reformationes que oportuna fuerint legere in qualibet
congregatione, quotienscumque voluerint ad eorum valuntatem et
secundum formam statutorum societatis.

Et operam dabo quod ministrales, massarius, et illi de societate
observent omnia que in eorum sacramentis continentur et in sta-
tutis societatis. et procurabo quod officiales qui elligentur meo
tempore et debebunt eorum officia iurare meo tempore, illa iura-
bunt secundum formam statutorum societatis. et faciam quem-
cumgque ellectum ad aliquod officium, qui debebit illud iurare meo
tempore, requiri per unum nuntium societatis quod veniat ad iuran-
dum illud officium ad quod ellectus erit ad terminum statutum; et
statim elapso termino ministralibus denunciabo omnes qui non
iuraverint ad terminos statutos. quod si contrafecero vel predicta
non observavero, solvam nomine banni pro quolibet capitulo de-
cem sol. bon. et ministrales teneantur me condempnare in dicta

40 quantitate pecunie, et ipsam condempnationem exigere. quod

si non fecerint, syndici precise teneantur ipsos ministrales condem-
pnare in dicta pena et duplo nomine pene.
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V. SACRAMENTUM ILLORUM DE SOCIETATE LOMBARDORUM.
Rusrica.

URO ego, qui sum de societate Lombardorum, attendere et obser-
I vare bona fide sine fraude omnia precepta domini potestatis et
domini capitanei, angianorum et consullum populi Bononie et mi-
nistralium societatis Lombardorum; et observare et adimplere
bona fide sine fraude omnia et singula statuta, ordinamenta et re-
formationes que facte et facta sunt et que fient in futurum per
societatem predictam. et si conscilium a ministralibus societatis
predicte, vel aliqua alia persona pro dicta societate mihi petitum
fuerit, illud dabo quod credidero melius et utilius pro facto, super
quo a me conscilium petitum fuerit. et credencias mihi impositas
pro societate a ministralibus vel aliqua persona pro dicta societate
secretas tenebo. quod si contrafecero, ministrales teneantur me
condempnare in .Xxx. sol. bon. pro qualibet vice | et plus et minus,
secundum qualitatem delicti et voluntatem societatis vel maioris
partis.

Et cum fuero cytatus a nuncio societatis vel ab alia persona de
mandato ministralium, ibo ad locum mihi ordinatum per eum qui
me cytabit, et me in fraudem eundi ad locum predictum non ab-
sentabo, et me de dicto loco non separabo sine licentia ministra-
lium vel saltem duorum ex eis.

Arma et insignia societatis habebo, scilicet unum scutum seu tar-
¢am cum insignis societatis, infra duos menses postquam intra-
verim societatem predictam. quod si contrafecero, solvam no-
mine banni pro qualibet vice quinque sol. bon., et nichilominus
tenear habere predicta ad terminum mihi ordinatum per mini-
strales societatis sub ea pena quam mihi imponent. et dabo et
solvam cuilibet massario societatis infra duos menses introitus
officii ministralium .x11. den. bon. pro missis. quod si contrafe-
cero, solvam duplum ipsorum den. precise massario societatis pre-
dicte nomine pene, si infra dictum tempus stetero in civitate Bo- :
nonie.
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Et si contingeret, quod Deus advertat, rumorem oriri vel fieri
in civitate Bononie, ibo ad domum communis apud confallonem
societatis vel ad alium locum ordinatum quo confalonerius iret de
mandato domini potestatis, domini capitanei vel angianorum vel
consulum aut ministralium societatis aut maioris partis eorum.
quod si contrafecero, solvam nomine banni pro qualibet vice .x.
sol. bon. et plus, secundum quod videbitur maiori parti ministra-
lium: et de hoc ministrales precise teneantur me condempnare ‘in
dicta quantitate pecunie. quod si contrafecerint vel non adim-
pleverint, sindici precise teneantur ipsos condempnare in dicta
pena et in duplo nomine pene. et ibo ad corpora sociorum so-
cietatis et ad corpora ad que quod vadam requisitus fuero per
nuntium societatis vel aliquem ex ministralibus, seu per aliam per-
sonam dicte societatis ex parte ministralium; et me a dicto cor-
pore non separabo sine licencia duorum ministralium ad minus.
quod si contra predicta fecero, solvam nomine banni .xit. den.
bon.: salvo quod si habuero licenciam a ministralibus vel saltem
a2 duobus ex eis non eundi ad corpora, non tenear ad dictam pe-
nam, quam licenciam ministrales vel saltem duo ex eis cuicumque

~ cui eis videbitur dare possint.

55

Et si a ministralibus societatis vel a2 nuntio de mandato mini-
stralium mihi impositum fuerit ut corpus portem, illud portabo,
et non recusabo portare. quod si recusavero, solvam nomine banni
tres sol. bon. et si quis sociorum meorum haberet stationem
diquam vel domum, ipsam sibi non accipiam vel accipi faciam,
nec ipsam habitabo nec habitari faciam, in pena centum sol. bon.;
et ministrales me teneantur condempnare in dicta pena si contrafe-
cero, et de hoc inquirere: quod si contrafecerint, syndici precise

60 teneantur ipsos ministrales condempnare, videlicet quemlibet ipso-

b5

mm in .XX. sol. bon. et si discordiam vel litem habebo cum aliquo
sociorum dicte societatis, ipsam litem et discordiam ministralibus
vel maiori parti eorum denuntiabo ante quam vadam ad dominum
potestatem vel ad domum communis. quod si contrafecero, solvam
nomine banni viginti sol. bon.; et ministrales teneantur me con-

52. Cod. si ad  53. Cod. et illud
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VI. DE ELLECTIONE SINDICORUM QUI DEBEBUNT SINDICARE OFFI-
CIALES SOCIETATIS LOMBARDORUM, ET DE ELLECTIONE NOTARII
IPSORUM SINDICORUM, ET DE EORUM OFFITIO ET SACRAMENTO ET
EORUM SALARIO. RusRICA.

TATUERUNT et ordinaverunt predicti ministrales et sapientes et c.9a

statuterii quod ministrales societatis predicte precise infra decem

dies introytus eorum officii teneantur et debeant elligi facere tres
sindicos et unum notarium, scilicet unum pro quolibet quarterio;

5 qui notarius non habeat vocem nisi in scribendo et in dicto officio
exercendo, secundum quod placuerit dictis sindicis vel maiori part1
ipsorum. et elligantur dicti sindici et notarius per ministrales
et illos viginti quatuor qui erunt ellecti ad consullendum dicte
societati: salvo quod in elligendo dictos sindicos non habeat
10 vocem aliquis ex dictis officialibus qui debuerint sindicari. qui
ministrales teneantur et debeant dictos syndicos et notarium infra
octo dies a die ellectionis eorum facere iurare in corpore socie-
utis, inquirendi, sindicandi, puniendi et condempnandi bona fide
ministrales, massarium et notarium et nuncium proximos prede-
15 cessores ministralium qui erunt tempore dictorum sindicorum, et
notarium si non observaverint omnia que in eorum sacramentis
continentur, et statutis et reformationibus dicte societatis; et spe-
tiuliter et singulariter si ministrales, massarius, notarius, nuncius
et omnes illi de societate non observaverint omnia que in eorum
20 sacramentis et in quolibet capitulo ipsorum sacramentorum con-
tinentur, et omnia et singula bona fide facere que ad eorum offi-
cum spectant et que in hoc statuto continentur. ¢t si invene-
rint aliquem vel aliquos predictorum fecisse contra ea que in eorum
sacramentis continentur vel aliquo capitulorum ipsorum sacramen-
2§ torum, vel non observasse statuta, ordinamenta et reformationcs
societatis predicte, teneantur ipsum vel ipsos quem vel quos
invenerint contrafecisse, punire et condemipnare secundum quod

26. Cod. et teneantur
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tarius qui tunc temporis fuerint teneantur et debeant ipsas con-
dempnationes exigere precise infra mensem a die condempnationis
facte et publicate. quod si non fecerint, puniantur et condem-
j pnentur quilibet ministralis, massarius et notarius in dicta pena et in
duplo nomine pene. et predicti syndici et notarius habeant pro
eorum feudo et sallario inter omnes .xxv. sol. bon., quos massa-
rius et ministrales teneantur ipsis sindicis et notario solvere infra
terciam diem ab exitu sindicorum et notarii precise. et predicti
» sindici habeant purum, merum, et liberum et generale arbitrium
constringendi ministrales, massarium et notarium et quemlibet de
societate ad dicendam veritatem omnium predictorum, et ab eis
et quolibet ipsorum possint recipere sacramentum de veritate di-
cenda de omnibus et singulis supradictis. et si quis ipsorum
5 recusaret precepta dictorum sindicorum facere, quod ipsi sindici
teneantur et debeant contrafacientes punire et condempnare in
xx. sol. bon. pro quolibet et qualibet vice. et debeant esse dicti
sindici etatis .XXX. annorum et ultra, et notarius .XX. annorum
ad minus. et non possit aliquis esse sindicus qui debeat sindicari,
Jo vel qui sit pater, frater, filius, nepos vel de familia alicuius mini-
stralis, massarii, confallonerii, notarii et nuncii qui fuerint in pre-
dictis officiis in sex mensibus preteritis ante dictorum sindicorum
electionem vel qui non | fuerint et serviverit dictam societatem
ipse vel pater a decem annis retro. et sit precisum.

VII. DE FEUDO NOTARII SOCIETATIS LOMBARDORUM.
Rusrica.

TATUERUNT et ordinaverunt ministrales, sapientes et statuterii

S predicti quod notarius societatis predicte habeat et habere debeat
pro suo feudo et sallario in sex mensibus a societate tres lib. bon.
tantum: quod sallarium massarius teneatur dare eidem secundum

5 formam sacramenti ministralium societatis et sacramenti ipsius
massarii, si ipse qui electus fuerit in notarium societatis illud offi-

84. Cod. ad decem anis.
Statuti bolognesi. 4°
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cium notarie exercuerit et ad illud exercendum ydoneus fuerit:
quod si electus in notarium societatis non fuerit ydoneus et sufh-
ciens ad illud officium exercendum, vel de eo ministrales et mas-
sarius copiam habere non poterunt, tunc ministrales et massarius
elligere et habere possint ad eorum voluntatem unum notarium
qui loco illius qui fuerit ellectus in notarium dicte societatis in
generali ellectione officialium cuius haberi non poterit copia vel
ydoneus non fuerit, possit dictum officium notarii exercere; dum
tamen ille qui sic per ministrales et massarium elligeretur sit de
societate predicta, et ei satisfiat de sallario illius cuius loco sub-
rogabitur pro rata temporis. ’

VIII. DE OFFICIO CONFALLONERII SOCIETATIS LOMBARDORUM
ET EIUS SACRAMENTO ET FEUDO. RUBRICA.

TEM Statuerunt, ordinaverunt et firmaverunt predicti ministrales,
Isapientes et statuterii quod ille qui electus fuerit confallonerius
societatis Lombardorum post ipsius ellectionem in prima congrega-
tione societatis que fiet post ipsam ellectionem teneatur et debeat
in corpore societatis iurare attendere et observare et adimplere

omnia que crediderit expedire circa eius officium magis utilia et

honorabiliora societati predicte et specialiter ea que in statutis con-
tinentur. qui confallonerius habeat et habere debeat pro suo sa-
lario in sex mensibus tantum, inter piper et ¢afaranum, quod valeat
decem sol. bon. et non plus.

Et si contingeret ratione exercitus vel cavalcate ipsum confa-
lonerium exire civitatem Bononie ante quam alii, qui deberent ire in
dicto exercitu vel cavalcata, de voluntate et mandato dominorum
potestatis, capitanei et angianorum et consulum et communis et
populi Bononie, habeat et habere debeat a societate pro quolibet
die quo sic steterit extra civitatem Bononie .v1. sol. bon.: quo
casu debeat ipse confalonerius esse sociatus a tribus hominibus de
societate, qui habeant pro eorum feudo pro quolibet eorum et quo-

VI1I, 15. Cod. et habeat
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libet die, quo sic steterint ad asociandum dictum confallonerium
20 donec alii homines qui debuerint ire in dicto exercitu vel cavalcata

exibunt civitatem Bononie, tres sol. bon. qui tres elligi debeant per

dictum confallonerium et ministrales; salvo quod si confallonerius

predictus aliquod feudum perciperet a communi Bononie predicto

tempore, illud quod ipse sic reciperet teneatur in dicto feudo sex
25 sol. bon. pro die computare.

Et ministrales et ipse confalonerius teneantur et debeant infra
terciam diem post diem sacramenti confalonerii elligere usque in
quantitatem viginti bonorum hominum dicte societatis, qui sint de
melioribus et propinquioribus vicinis dicti confallonerii, qui debeant

30 consulere confalonerio de eo quod sit magis honor communis et
populi Bononie et societatis predicte.

Et teneantur ministrales recipere sacramentum a quolibet dicto-
rum viginti infra terciam diem postquam electi fuerint; quo tem-
pore rumores si orirentur in civitate Bononie sive de die sive de

35 nocte, quod Deus advertat, et eciam quocienscumque oporteret
dictum confalonerium ire ad plateam communis Bononie vel ad
alium locum sive in civitate sive extra civitatem cum vexillo, ipsi
trahent et ibunt ad domum dicti confalonerii, et si erunt in exer-
citu vel cavalcata, ad tentorium seu tendam ipsius bona fide quam

40 cicius poterunt cum armis et sine armis prout viderint expedire, et
ipsum confalonerium associabunt et ei consulent ut supra dicitur,
et ab ipso se non separabunt, donec ipse confalonerius fuerit re-
versus cum vexillo ad domum, tentorium vel tendam suam, nisi de
licencia ministralium vel quatuor ex eis ad minus; quam licenciam

45 ministrales dare non possint absque iusta causa. quod si pre-
dicti viginti vel aliquis eorum predicta non observaverint, vel
contra predicta vel aliquid predictorum venerint, condempnentur
ipsi et quilibet eorum, qui contrafecerint vel predicta non obser-
vaverint, pro qualibet vice per ministrales infra octo dies in .xx. sol.

50 bon. et in plus secundum qualitatem facti, quam condempnatio-
nem precise ministrales exigere teneantur.

Et teneatur dictus confallonerius ad mandatum dominorum

. Cod. steterit
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potestatis, capitanei et alterutrius eorum et angianorum et con-
sulum et ministralium dicte societatis vel maioris partis eorum ire
cum vexillo, cum armis et sine armis ad locum seu loca ad que
fuerit ei preceptum quod vadat, et inde se non separare sine li-
centia eius de cuius mandato iverit.

Et habere debeat dictus confalonerius expensis societatis unum
doplerium ponderis quinque lib. quem possit accendere et facere
comburri quocienscumque expediret ipsum trahere seu ire de nocte
ad aliquem locum cum vexillo, et illum permittat sit accensum
quam diu visum fuerit ministralibus pro honore societatis: quod
doplerium massarius qui pro tempore fuerit teneatur dare integrum
cuilibet confalonerio, de qua datione fiat publica scriptura manu
notarii societatis.

Et ipse confalonerius teneatur vexillum et doplerium pre-
dictum, si fuerit integrum, alias id quod de eo supererit, con-
signare et restituere massario novo societatis in prima congre-
gatione societatis que fiet post exitum veterum officialium. et si
fuerit integrum dictum doplerium, ponderetur si fuerit illius pon-
deris cuius erat illud quod datum fuit eidem confalonerio. et si
ipsum doplerium fuerit in aliquo combustum, similiter pondere-
tur, ut sciatur quanti ponderis est, et exprimatur per ipsum confa-
lonerium tempus quo restituetur doplerium de quo aliquid erit
combustum, et ob quam causam fuit combustum. de qua restitu-
tione doplerii et eius pondere notarius societatis teneatur facere
scripturam in libro seu quaterno massarii; et massarius illud do-
plerium combustum vendere teneatur, et emat aliud integrum;
et massarius consignet illud integrum novo confalonerio infra ter-
ciam diem a die qua sibi fuerit restitutum per antiquum confa-
lonerium.

Et possit dictus confalonerius, si ipsi placuerit, sedere cum
ministralibus in bancha super qua consueti sunt sedere ministra-
les, et cum ipsis ministralibus in domo dicte societatis et alibi
ubi congregaretur dicta societas tempore congregationis societatis,
dummodo ipse confalonerius in partitis que fient inter ministrales
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vocem non habeat nisi in consulendo ipsis ministralibus de co
quod sibi visum fuerit mclius et utilius pro socictate.

VIIII. DE FORMA SERVANDA IN CANCELLANDO HOMINES DE SOCIETATE
ET MATRICULA EIUS QUACUMQUE DE CAUSA. RUBRICA.

RDINAVERUNT et statuerunt predicti ministrales, sapientes ct sta-
tuterii quod ministrales et massarius societatis predicte faciant
cancellari de matricula societatis omnes et singulos qui conscripti
sunt vel conscripti esse reperirentur in ipsa societate contra for-
§ mam statutorum, ordinamentorum et reformationum communis
et populi Bononie et societatis predicte; ad quod teneatur inten-
dere quilibet ministralis infra unum mensem introitus eorum of-
ficii faciendo scribi in ipsa matricula juxta nomen cancellati cau-
sam cancellationis, diem et mensem et annum in quo fiet dicta
10 cancellatio. et notarius qui cancellabit omnia suprascripta te-
neatur scribere, et nomen suum apponat iuxta dictam cancella-
tionem.
Et teneantur ministrales qui nunc proxime elligentur facere
feri unum librum infra duos menses ab introitu eorum officii, in
15 quo scribantur omnia nomina eorum qui cancelati reperientur de
dicta societate quacumque de causa, inspiciendo matriculam seu
matriculas veteres et novas que sunt penes massarium societatis
et matriculam ipsius societatis que est conscripta in libro matri-
cularum societatum qui est in armario populi Bononie, ponendo
2 in dicto libro causas cancellationis cuiuslibet: in quo etiam libro
per se in uno titulo conscribantur omnes qui reperirentur fuisse et
esse conscripti in dictis matriculis vel altera earum qui mortui erunt,
et sub eodem titulo ministrales teneantur facere scribi nomina
eorum de dicta societate qui morientur tempore suo. qui liber
25 sit penes massarium societatis, et consignetur de massario in mas-
sarium, ita quod quocienscumque aliquis voluerit intrare socie-
tatem, qui dicat se esse vel fuisse coniunctum alicui qui fuerit de
societate in aliquo gradu, propter quod non teneatur solvere tres
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lib. pro intratura societatis, possit sciri veritas, si ille cui aliquis
dixerit se coniunctum fuisse fuit de ipsa societate, pena cuilibet 3
ministralium, notario et massario si predicta non observaverint .xx.
sol. pro qualibet vice.

_ X. DE uNo LIBRO FACIENDO
UBI SCRIBANTUR OMNES REFORMATIONES SOCIETATIS. RUBRICA.

TEM statuerunt et ordinaverunt quod ministrales, massarius et
I notarius qui pro tempore fuerint teneantur et debeant facere fieri
expensis societatis unum librum quatuor quaternorum cartarum
de pecude in quo scribantur et scribi debeant per notarium so-
cietatis omues reformationes et acta que fient per ministrales tem- ¢
pore eorum officii, qui debeat semper remanere penes massarium
societatis, et ipse teneatur facere copiam ipsius libri notario quando
in eo scribi necesse fuerit, pena cuilibet ministralium et massario
societatis .xx. sol. bon., si predicta non fecerint observari.
Et infra octo dies ab exitu eorum officii massarius, ministrales g
et notarius supradicti ipsum librum cum scripturis supra dictis dare
et consignare sequenti massario teneantur ad penam centum sol.
bon. pro quolibet. et unum librum quaternorum, in quo scri-
bantur omnes condempnationes et absolutiones simili modo ut
supra dictum est, facere teneantur sub eadem pena. I

XI. DE CONDEMPNATIONIBUS
AD TERMINUM RECUPERANDIS ET SOLVENDIS. RUBRICA,

ITBM statuerunt et ordinaverunt quod quilibet de dicta societate
qui condempnatus fuerit quacumque de causa a ministralibus
vel sindicis dicte societatis, infra .xv. dies a die condempnationis
facte sub pena quarti, si in condempnatione alius terminus assi-
gnatus non fuerit, massario dicte societatis solvere teneatur. et g

X, 4. Cod. in scribantar
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ministrales, massarius et notarius tempore quorum facte fucrint dicte
condempnationes, tempore corum officii si solute non fuerint ad
terminum predictum, ipsas cum dicta pena quarti exigere tencan-
tur, scilicet infra mensem a die facte condempnationis. et omnem

0 aliam peccuniam seu res debitam vel debitas societati predicte qua-
cumque de causa. et quod | per unum mensem ante tempus
ellectionis officialium omnes debentes aliquid societati per nuntium
requiri facere teneantur eisdem octo -dierum ad satisfaciendum
terminum assignando, a quibus cum pena dupli quod debet exi-

§ gere teneantur si ad terminum non solverint supra dictum. et
nomina et cognomina debencium aliquid societati, et rem, quan-
titatem et causam in uno quaterno de peccude sequentibus mini-
stralibus et massario in scriptis dare et conscignare tcneantur,
pena cuilibet ministrali, massario et notario .x. sol. bon.

XII. INFRA QUANTUM TEMPUS
OFFICIALES DEBEANT EORUM OFFICIUM IURARE. RUBRICA.

TATUTUM et ordinatum est quod quicumque electus fuerit mi-

S nistralis, massarius et notarius socictatis predicte debeat iurare
officium suum ante per octo dies quam intrare debuerit, si erit in
civitate Bononie: quod si aliquis facere recusaret, ab ipso officio

5 debeat removeri ; si vero esset absens qui electus fuerit ministralis,
massarius vel notarius, et staret per quindecim dies a die sue el-
lectionis quod non iuraret officium suum, ab ipso removeri precise
debeat: salvo quod ille qui ellectus fuerit confalonerius socic-
tatis teneatur iurare ad terminum statuti societatis loquentis de
10 officio confalonerii et eius sacramento ; quod si non fecerit, ab ipso
officio per ministrales debeat amoveri. '
Ceteri vero officiales societatis, preter illos de massa et con-
sciliarios populi simpliciter suum officium infra octo dies a die
ellectionis eorum iurare tencantur: quod si non fecerint, ab ipso
15 officio ad quod cllecti fuerint amoveantur omnino. et quod dictum

XII, 13. simpliciter’] Legione incerta ; il Codice sembra avere simpliciores
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est quod officiales non iurantes ad terminos supra dictos eorum
officia debeant ab ipsis officiis amoveri, precise debeat fieri infra
tres dies post elapsos terminos supradictos; et in predictis ca-
sibus quibus aliquis a suo officio removeretur propter sacramentum
non prestitum ad terminos supradictos, ministrales precise infra tres
dies post diem cassationis faciant elligi alium loco illius sic remoti,
servando formam statuti loquentis de ellectione officialium.

XIII. QUOD MINISTRALES INFRA .XV, DIES EX QUO ELLECTI FUERINT
INVENIANT QUATUOR NUNTIOS. RUBRICA.

TATUTUM et ordinatum est quod ministrales qui ad presens sunt
S et pro tempore fuerint infra .xv. dies postquam fuerint electi
teneantur invenire et habere quatuor nuncios pro societate: et
debeat habere quilibet pro suo feudo a societate in sex mensibus
.XxX. sol. bon. et si quattuor habere non possint, debeant habere
duos cum salario .L. sol. bon. pro quolibet. et debeant iurare et
dare societati ydoneam securitatem de eorum officio legaliter exer-
cendo et de obediendo mandatis ministralium societatis. et de-
beant habere dicti nuncii a quolibet intraturo societatem .xu. bon.
et rationem corporum scilicet .x1. den. bon. pro quolibet nuncio.
et debeant dicti nuncii pro dicto feudo facere omnes ambaxatas eis
impositas a ministralibus, massario et notario et omnes alias
et singulas ambaxatas societatis; quod feudum solvatur eisdem in
hunc modum per ministrales et massario: scilicet infra unum men-
sem postquam ipsi nuncii intraverint eorum officium solvantur cis
et cuilibet eorum .xxv. sol. bon.; residuum infra mensem finalem
eorum officii. et teneantur facere omnes et singulas ambaxatas
omnium ct singulorum hominum dicte societatis, accipiendo unum
den. bon. pro ambaxata. et teneantur dicti nuncii denunciare mi-
nistralibus omnes qui non venerint et venire obmiserint ad cor-
pora socictatis vel ad alia loca si requisiti fuerint a ministralibus.
qui nuncii non audeant stare extra civitatem Bononie ultra quam

X1l, 17. Cod. debeant  XIII, 5. Cod. si quor 20. Cod. de corpora.
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per duas noctes absque verbo ministralium, in pena quinque sol.
bon. et dicti nuncii non possint nec debeant modo aliquo vel in-
i genio aliquid aliud habere a dicta societate nec ab hominibus dicte
societatis, nisi ut dictum est supra, vel secundum formam statu-
torum.
Et predicti nuncii habeant in scriptis nomina illorum omnium
de societate secundum quod morantur per quarteria et contractas,
0 et cedulas ubi scripta erunt dicta nomina teneantur ministralibus
consignare quociens voluerint ministrales, ad penam duorum sol.
bon. cuilibet contrafacienti. et notarius teneatur infra .xv. dies
postquam ab eo petitum fuerit dictas cedulas dare predictis nunciis,
sub pena quinque sol. bon.

XIIII. QUOD ULTRA QUATUOR HOMINES NON SURGANT
IN ALIQUA CONGREGATIONE AD CONCIONANDUM SUPER POSTAS.
Rusrica.

TEM statutum et ordinatum est quod si qua proponentur in ali-

qua congregatione in corpore societatis, quod ultra quatuor ho-

mines non debeant surgere ad concionandum super eo quod pro-

poneretur in ipsa congregatione absque ministralium societatis

§ predicte licentia in pena .xit. den. cuilibet contrafacienti pro qua-

libet vice. et ministrales non possint prohibere alicui surgere ad
concionandum, quousque quatuor homines non sureserint.

XV. QUOD MINISTRALES TENEANTUR FACERE ELLECTIONEM
«Vl. HOMINUM PRO QUARTERIO, QUI SINT DE CONSCILIO. Rusrica.

S'm-u-ruu et ordinatum est quod ministrales, massarius et no-
| tarius | infra octo dies postquam intraverint teneantur et debeant
facere electionem sex hominum dicte societatis pro quolibet quar-

% Cod. pro quarteria XIIIL. surcaxt] Cod. ripete due yoite Quop suraant 5. Cod.
ometle licentia
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terio de melioribus hominibus societatis, qui sint de conscilio so-
cietatis, et debeant durare per sex menses, et cessare ab exitu eorum
officii a simili officio per sex menses. et si in aliquo conscilio pro-
poneretur aliquid quod eis grave vel dubitabile videretur, teneantur
consullere quod illud reducatur in corpore societatis, et fiat sicut
placuerit societati, et non aliter. qui teneantur iurare bene ve-
nire ad conscilium quando fuerint requisiti per nuncios vel ali-
quem ministralium et consulere ministralibus, in omnibus super
quibus pecierint conscilium, bona fide id quod crediderint esse
magis utile et honorabilius dicte societati.

XVI. DE HIs QUI NON TENENTUR SOLVERE DENARIOS MISSARUM.
Rusrica.

TEM statuerunt et ordinaverunt quod ministrales, massarius, con-

falonerius et notarius societatis et consciliarii populi et illi de
massa non teneantur solvere denarios missarum pro eo tempore
quo erunt in dictis officiis; et si aliquis sit ita pauper et egenus
quod videatur ministralibus esse inconveniens compellere talem ad
solutionem denariorum missarum, ipsi ministrales circa hoc pos-
sint providere et illos tales absolvere a solutione dictorum dena-
riorum, dummodo faciant ipsos redigere in scriptis et ipsorum
nomina et cognomina legi in corpore societatis. quod facere te-
neantur ministrales, pena cuilibet eorum .x. sol. bon.

XVII. QUOD NULLA ABSOLUTIO PETI POSSIT
INFRASCRIPTORUM STATUTORUM. RUBRICA.

TATUTUM et ordinatum est quod nulla absolutio peti possit
modo aliquo vel ingenio statuti quod loquitur de electione offi-
cialium facienda, nec statuti quod loquitur de scrutinio faciendo
quando de avere societatis expendi debuerit, nec statuti quod lo-

XV, 5. Cod. casare
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5 quitur de electione sindicorum, nec etiam capituli statuti quod in-
cpit «et nullum recipiam in societate predicta, &c.» positum
sub rubrica sacramenti ministralium. quod si contrafactum fue-
rit, ministrales, massarius et notarius quorum tempore fient, pu-
niantur pro quolibet eorum qui tunc presentes fuerint in .x. lib.

o0 bon., et sindici precise teneantur hoc inquirere et punire.

XVIII. DEFESTO PASCE ROSATE FACIENDO ET EXPENSIS EIUSDEM.
Rusrica.

TEM Statutum et ordinatum est quod festum pasce rosate fieri de-
beat in anno presenti et singulis annis, et quod quilibet de so-
cietate teneatur, si sanus erit et tunc fuerit in civitate Bononie, por-
tare unum bonum et ydoneum cereum valoris ad minus .xviir. den.
5 bon. et qui tunc portare recusaverit, teneatur dare et solvere
societati duos sol. bon., et ministrales ab eo vel ab eis precise
exigere teneantur. et pro predicto festo faciendo nichil aliud
expendatur nec expendi possit de avere societatis nisi in tromba-
toribus, tamburo et bacileto usque in quantitatem .xxx. sol. bon.
io etnon plus. et quod dentur abbati pro societate predicta pro dicto
festo pro vigilia et festo quatuor cerei, quorum quilibet sit valoris
trium sol. bon., et comburantur dicti cerei ad offitia que fient oc-
casione dicti festi ad ipsum festum. item detur domino abbati
pro dicto festo medietas unius castronis valoris .xv. sol. bon. et
15 non plus. salvo quod hoc statutum et quodlibet capitulum ipsius
locum non habeat nisi secundum quod placuerit societati et quan-
documque placuerit societati vel maiori parti.